[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	31 марта  2016  года                                                                                         №  102
п.Ульт-Ягун

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун»

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 28 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи  48 устава сельского поселения Ульт-Ягун и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов поселения решил:

1. Назначить   публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун» согласно приложению 1 к настоящему решению  на  13.04.2016  года в 18.00 часов в здании Ульт-Ягунского центра досуга и творчества, расположенного по адресу: ул. 35 лет Победы, д. 1/18, п. Ульт-Ягун.

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту – решения «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун» согласно приложению 2.

3. Администрации сельского поселения  обнародовать  настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов поселения от 20 октября 2005  № 3 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения» и от 20 октября 2005 № 4 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и о порядке учета предложений граждан по проекту устава поселения».

4. Предложения и замечания граждан по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун  «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Ульт-Ягун»    принимаются   до 11.04.2016  года по адресу: поселок Ульт-Ягун, улица Зеленая, 4  администрация сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов

Приложение  1    к решению Совета

депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от 31 марта  2016 года  №  102
РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

О внесении изменений

и дополнений в устав

сельского поселения Ульт-Ягун

 В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

          1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Ульт-Ягун, принятый решением Совета депутатов поселения от 26.11.2005 года №7 (с изменениями от  05.02.2016 года)  согласно приложению.

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
         3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
  4. Настоящее решение вступает в силу после  его  обнародования.
  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                Д.В.Юматов
                       Приложение к   проекту  решения
                       Совета депутатов сельского

                                                           поселения Ульт-Ягун
Изменения и дополнения в устав сельского  поселения Ульт-Ягун
1. Пункт 23 части 1 статьи 5  исключить.
2. В статье 18:
2.1) пункт  46 части 1.1 дополнить словами «, за исключением вопросов, отнесенных к полномочиям иных органов местного самоуправления поселения;»;
2.2.) часть 1.1  дополнить пунктами 47 – 50 следующего содержания:

«47) определение порядка установления цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов;

 48) установление порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности поселения и предоставленные в аренду без проведения торгов;

49) установление порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения;

50) установление порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения.».

3. В статье 23:
3.1)  пункт 26 части 1 изложить в следующей редакции:

«26) определяет   порядок   размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования сельское  поселение Ульт-Ягун и предоставления  этих сведений средствам массовой  информации для опубликования;»;

3.2) пункт 15 части 2 исключить.

4. Пункт 15 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«15)  в  иных случаях, установленных Федеральным законом «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.».

5. Пункт 5 части 2 статьи 24.1 исключить.

6. В статье 26:

6.1) пункт 5 части 3 исключить;

6.2)  в пункте 18 части 3 слово «государственную» заменить  словом «муниципальную»;

6.3)  в наименование части 6 слова «гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «предупреждении и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций»;

 6.4) пункт  3 части 6 исключить;

 6.5)  в пункте 4 части 6  слова «организует проведение»  заменить словами  «участвует в проведении»;
 6.6)  пункт  5 части 6  исключить;
 6.7) пункт 6 части 6 исключить;

 6.8)  пункт 8 части 6 изложить в следующей редакции:

«8)  участвует в  проведении   аварийно - спасательных и других неотложных  работах, а также в поддержании общественного порядка при их проведении;»;
6.9) пункт 10 части 6 исключить;

6.10) пункт 10.1 части 6  исключить;

6.11)  пункт 10.3 части 6  исключить;

6.12) пункт 10.4  части 6 исключить;

6.13) пункт 15 части 6  исключить;
6.14)  пункт 16 части 6  исключить;

6.15)  в пункте 17 части 6 слова «, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также» исключить;
6.16) пункт 18 части 6 исключить;
6.17) пункт 19 части 6 исключить;
6.18) в пункте 23 части 6  слова «гражданской обороны, защиты населения и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» заменить словами «предупреждении и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций».
7. В статье 45.1:

7.1) пункт  3 части 2 исключить;
7.2) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Порядок и условия предоставления дополнительных гарантий устанавливаются решением Совета поселения.».
 Приложение   2  к решению Совета

 депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

 от  31 марта  2016 года   № 102
Состав организационного комитета по проведению

публичных слушаний

1.  Юматов Дмитрий Владимирович
 глава сельского  поселения Ульт-Ягун,

 председатель оргкомитета

2. Тарасенко Ирина Викторовна
главный  специалист администрации,

                                                                       секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

1.    Замятина Марина Романовна                    депутат Совета поселения

2.   Мелихов   Николай
 Андреевич                депутат Совета поселения

3.  Мелихова  Алина Сергеевна                       депутат Совета поселения